РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от $ 4  декабря 2018 г. №
г. Кемерово

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями Кемеровской области на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2019 по 31.12.2019 индивидуальные тарифы на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями Кемеровской области на 2019 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области Д.В. Малюта

2

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « 3 4  » декабря 2018 г. № ^ 5

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области на 2019 год

№
п/п Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

О дноста
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб ./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Горэлектросеть» ООО (ИНН
4217127144)

310 556,562785 377,131226 1,248054 388 352,267891 414,689904 1,477811

2
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «ЕвразЭнергоТранс» ООО (ИНН
4217084532)

155 893,753943 42,775179 0,397508 190 821,696634 45,428112 0,472470

3 «Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Кемэнерго» ООО (ИНН 4205265936)

174 907,069134 158,878562 0,462173 215 706,990514 177,142646 0,544271

4
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «КузбассЭлектро» ОАО (ИНН
4202002174)

199 641,099103 47,581988 0,432726 225 116,571209 51,755269 0,476155

3

1 2 3 4 5 6 7 8

5

«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

1 661,162743 0,383497 0,003007 35 103,064710 3,087091 0,057284

6
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Оборонэнерго» АО (филиал
«Забайкальский» АО «Оборонэнерго») (ИНН
7704726225)

1 149,551333 0,383497 0,003007 0,000000 0,000000 0,000000

7
«Оборонэнерго» АО (филиал «Забайкальский» АО
«Оборонэнерго») (ИНН 7704726225) - «Кузбасская
энергосетевая компания» ООО (ИНН 4205109750)

0,000000 0,000000 0,000000 849 404,264319 998,528957 1,087565

8 «Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «ОЭСК» ООО (ИНН 4223052779)

1 202,176783 0,383497 0,003007 32 672,471614 3,087091 0,074366

9
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Регионэнергосеть» ООО (ИНН
4205271471)

1 909,829501 0,383497 0,003007 51 892,463871 3,087091 0,074366

10
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «РЖД» ОАО (Западно-Сибирская
дирекция по энергообеспечению - СП Трансэнерго -
филиала ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

1 190,347127 0,383497 0,003007 32 901,167255 3,087091 0,074366

11

«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «РЖД» ОАО (Красноярская дирекция
по энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

1 429,242790 0,383497 0,003007 28 043,254951 3,087091 0,074366

12
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН
4250003450)

30 179,139635 7,669934 0,060134 385 376,929842 30,870909 0,689328

13
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Сибирская промышленная сетевая
компания» АО (ИНН 4205234208)

1 300,064256 0,383497 0,003007 35 269,269502 3,087091 0,074366

4

1 2 3 4 5 6 7 8

14
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН
4223086707)

1 462,641379 0,383497 0,003007 29 915,612111 3,087091 0,074366

15
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Территориальная распределительная
сетевая компания Новокузнецкого муниципального
района» МУП (ИНН 4252003462)

194 350,125102 264,869346 0,687273 265 228,983349 291,873161 0,839573

16 «Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Электросеть» АО (ИНН 7714734225)

1 535,513318 0,383497 0,003007 42 305,481452 3,087091 0,074366

17
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «ЭнергоПаритет» ООО (ИНН
4205262491)

1 261,266957 0,383497 0,003007 34 919,868683 3,087091 0,074366

18
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Энергосервис» ООО (ИНН
4212038927)

1 425,597937 0,383497 0,003007 38 159,675653 3,087091 0,074366

19

«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527) -
«Кемэнерго» ООО (ИНН 4205265936)

174 907,069134 158,182977 0,460149 215 706,990514 176,680112 0,542850

20

«Оборонэнерго» АО (филиал «Забайкальский» АО
«Оборонэнерго») (ИНН 7704726225) - «МРСК
Сибири» ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

523 890,299657 228,614047 1,245017 44 310,215259 998,528957 1,087565

21
«Оборонэнерго» АО (филиал «Забайкальский» АО
«Оборонэнерго») (ИНН 7704726225) - «Северо-
Кузбасская энергетическая компания» АО (ИНН
4205153492)

523 890,299657 228,614047 1,245017 50 447,506367 998,528957 1,087565

5

1 2 3 4 5 6 7 8

22

«Объединенная компания РУСАЛ Энергосеть» ООО
(ИНН 7709806795) - «МРСК Сибири» ПАО (филиал
ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

444 979,950464 21,380704 0,636181 499 110,513498 27,877512 0,706216

23 «ОЭСК» ООО (ИНН 4223052779) - «Кемэнерго»
ООО (ИНН 4205265936)

174 907,069134 158,990347 0,462498 215 706,990514 177,182167 0,544393

24

«ОЭСК» ООО (ИНН 4223052779) - «МРСК Сибири»
ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

357 822,107729 71,960077 0,684980 374 891,629332 73,879655 0,729619

25

«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527) -
«Регионэнергосеть» ООО (ИНН 4205271471)

546 095,502552 141,295041 0,891426 881 383,078931 365,899245 1,576590

26
«Регионэнергосеть» ООО (ИНН 4205271471) -
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492)

29 711,188308 14,129504 0,054942 8 813,672501 3,658992 0,015766

27
«Регионэнергосеть» ООО (ИНН 4205271471) -
«Специализированная шахтная энергомеханическая
компания» АО (ИНН 4208003209)

29 711,848933 14,129504 0,054942 8 813,120493 3,658992 0,015766

28

«РЖД» ОАО (Западно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727) - «МРСК Сибири»
ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

10 535,811921 10,459028 0,028280 11 579,493733 11,587961 0,031113

6

1 2 3 4 5 6 7 8

29
«РЖД» ОАО (Западно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727) - «Электросеть»
АО (ИНН 7714734225)

7 950,627362 10,459028 0,028280 9 204,619598 11,587961 0,031113

29

«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527) - «РЖД»
ОАО (Красноярская дирекция по
энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

96 281,430960 121,734864 0,299300 85 580,765706 176,701243 0,352775

30 «СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450) -
«Кемэнерго» ООО (ИНН 4205265936)

174 907,069134 157,593385 0,458434 215 706,990514 177,067627 0,544041

31

«СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450) -
«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

976,263980 0,275946 0,001689 19,552710 0,099113 0,000126

32
«СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450) -
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492)

396 620,475949 137,972855 0,692692 653 342,801338 19,822602 0,929556

33 «СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450) -
«ОЭСК» ООО (ИНН 4223052779)

0,000000 0,000000 0,000000 360 692,326507 31,666967 0,818427

34
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492) - «Кемэнерго» ООО (ИНН
4205265936)

174 907,069134 158,564728 0,461260 215 706,990514 177,076077 0,544067

35
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492) - «Кузбасская энергосетевая
компания» ООО (ИНН 4205109750)

664,825116 0,749285 0,001752 3 830,059911 0,425684 0,006046

7

1 2 3 4 5 6 7 8

36
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492) - «МРСК Сибири» ПАО (филиал
ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

21,468221 0,037464 0,000073 345,734304 0,425684 0,001000

37

«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492) - «РЖД» ОАО (Западно-
Сибирская дирекция по энергообеспечению - СП
Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») (ИНН
7708503727)

455,341553 0,749285 0,001752 2 595,868539 0,425684 0,006046

38
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492) - «Специализированная шахтная
энергомеханическая компания» АО (ИНН
4208003209)

650,394386 0,749285 0,001752 3 662,526342 0,425684 0,006046

39
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492) - «Энергосервис» ООО (ИНН
4212038927)

577,325129 0,749285 0,001752 3 236,751808 0,425684 0,006046

40
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «Кемэнерго» ООО (ИНН
4205265936)

174 907,069134 158,581354 0,461308 215 706,990514 176,926743 0,543608

41
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «МРСК Сибири» ПАО (филиал
ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

10 073,970742 0,147092 0,017653 92 562,028143 48,217217 0,208109

42
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «ОЭСК» ООО (ИНН
4223052779)

10 412,183707 0,147092 0,017653 104 174,067724 48,217217 0,208109

1 2 3 4 5 6 7 8

43
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «Северо-Кузбасская
энергетическая компания» АО (ИНН 4205153492)

10 637,283943 0,147092 0,017653 95 248,995307 48,217217 0,208109

44
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «СибЭнергоТранс - 42» ООО
(ИНН 4223086707)

8 722,579868 0,147092 0,017653 87 135,510091 48,217217 0,208109

45
«Сибирская промышленная сетевая компания» АО
(ИНН 4205234208) - «ЭнергоПаритет» ООО (ИНН
4205262491)

12 514,292650 0,147092 0,017653 113 643,633509 48,217217 0,208109

46

«СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) -
«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

871 413,129628 84,378602 1,310397 1 017 772,632924 92,826468 1,517671

47 «СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) -
«ОЭСК» ООО (ИНН 4223052779)

692 618,617780 84,378602 1,310397 804 953,366598 92,826468 1,517671

48
«СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) -
«РЖД» ОАО (Западно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

555 280,015330 84,378602 1,310397 656 246,374066 92,826468 1,517671

49 «СибЭнергоТранс - 42» ООО (ИНН 4223086707) -
«СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450)

631 018,754710 84,378602 1,310397 748 433,925027 92,826468 1,517671

50

«Специализированная шахтная энергомеханическая
компания» АО (ИНН 4208003209) - «МРСК Сибири»
ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

592 750,389889 72,656307 1,061661 658 818,898597 68,025482 1,176009

51
«Территориальная сетевая организация «Сибирь»
ООО (ИНН 4205282579) - «Кузбасская энергосетевая
компания» ООО (ИНН 4205109750)

496 519,207698 90,872944 0,841870 641 289,771615 103,373323 1,066550

9

1 2 3 4 5 6 7 8

52

«Территориальная сетевая организация «Сибирь»
ООО (ИНН 4205282579) - «МРСК Сибири» ПАО
(филиал ПАО «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Сибири» - «Кузбассэнерго -
региональные электрические сети») (ИНН
2460069527)

420 614,096086 90,872944 0,841870 549 886,063564 103,373323 1,066550

53
«Территориальная сетевая организация «Сибирь»
ООО (ИНН 4205282579) - «Объединенная компания
РУСАЛ Энергосеть» ООО (ИНН 7709806795)

487 174,290039 90,872944 0,841870 649 502,291142 103,373323 1,066550

54
«Территориальная сетевая организация «Сибирь»
ООО (ИНН 4205282579) - «СДС-Энерго» ХК ООО
(ИНН 4250003450)

385 394,631747 90,872944 0,841870 502 094,451613 103,373323 1,066550

55
«Территориальная сетевая организация «Сибирь»
ООО (ИНН 4205282579) - «Северо-Кузбасская
энергетическая компания» АО (ИНН 4205153492)

423 361,542433 90,872944 0,841870 552 083,414412 103,373323 1,066550

56

«Трансхимэнерго» ООО (ИНН 4205220893) -
«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

487 940,222242 97,592420 0,778353 534 978,597543 109,250842 0,847944

57

«Электросеть» АО (ИНН 7714734225) - «МРСК
Сибири» ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

1 539 254,773921 570,786303 3,027103 2 086 092,213560 624,437030 4,460918

58
«Электросеть» АО (ИНН 7714734225) - «РЖД» ОАО
(Красноярская дирекция по энергообеспечению - СП
Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД») (ИНН
7708503727)

1 305 458,433603 570,786303 3,027103 2 035 991,328648 624,437030 4,460918

59 «Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«Кемэнерго» ООО (ИНН 4205265936)

174 907,069134 150,416803 0,437558 215 706,990514 191,476918 0,588313

10

1 2 3 4 5 6 7 8

60
«Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750)

356 602,393222 32,014999 0,810159 360 512,005860 31,666967 0,818427

61

«Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«МРСК Сибири» ПАО (филиал ПАО
«Межрегиональная распределительная сетевая
компания Сибири» - «Кузбассэнерго -  региональные
электрические сети») (ИНН 2460069527)

285 015,642884 32,014999 0,810159 299 998,895222 31,666967 0,818427

62 «Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«ОЭСК» ООО (ИНН 4223052779)

398 243,034111 32,014999 0,810159 409 483,835804 31,666967 0,818427

63
«Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«РЖД» ОАО (Западно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)

353 552,041748 32,014999 0,810159 363 555,850838 31,666967 0,818427

64 «Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«СДС-Энерго» ХК ООО (ИНН 4250003450)

455 012,742674 32,014999 0,810159 457 631,532179 31,666967 0,818427

65
«Электросетьсервис» ООО (ИНН 4223057103) -
«Северо-Кузбасская энергетическая компания» АО
(ИНН 4205153492)

356 593,622313 32,014999 0,810159 360 692,326507 31,666967 0,818427

66

«ЭнергоПаритет» ООО (ИНН 4205262491) - «МРСК
Сибири» ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

16 502,977553 0,295566 0,026861 7 971,544099 1,170051 0,014098

67
«ЭнергоПаритет» ООО (ИНН 4205262491) -
«Объединенная компания РУСАЛ Энергосеть» ООО
(ИНН 7709806795)

19 187,881857 0,295566 0,026861 9 502,472899 1,170051 0,014098

68 «ЭнергоПаритет» ООО (ИНН 4205262491) -
«Энергосервис» ООО (ИНН 4212038927)

16 944,933849 0,295566 0,026861 8 818,132416 1,170051 0,014098

11

1 2 3 4 5 6 7 8

69

«Энергосервис» ООО (ИНН 4212038927) - «МРСК
Сибири» ПАО (филиал ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Сибири» -
«Кузбассэнерго -  региональные электрические
сети») (ИНН 2460069527)

10 807,848752 18,000091 0,035793 24 555,652276 10,121819 0,049549

Примечания:
1. Индивидуальный тариф на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями по Кемеровской области установлен для пары сетевых организаций, при этом сетевая организация,
указанная в паре первой, является плательщиком, вторая - получателем платы.

2. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на содержание электрических сетей является присоединенная
(заявленная) мощность сетевой организации. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на оплату
технологического расхода (потерь) электрической энергии является плановый сальдированный переток электроэнергии
между сетевыми организациями. Оплата услуг осуществляется за фактический объем сальдированного перетока.